“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

Requerimento nº 004/2020

                 REQUEIRO à Mesa, após as formalidades
regimentais e ouvido o Plenário, com fundamento no Artigo 5º,
XXXIII, da Constituição Federal, combinado com o art. 8º, IX e XVII,
da Lei Orgânica do Município, para que através do departamento
competente, esta Casa de Leis seja informada, se já foi resolvido a
situação  do sumiço  dos bens pertencentes ao município, cadastrado
no Patrimônio da Prefeitura Municipal sob o número 003061, carreta
Placa antiga DZ 5470 e atualizada pela Placa BNZ 8922, ano 1991,
capacidade de carga 1000 Kilos, conforme dados do documento.

Justificativa

 Considerando que este Vereador já solicitou as
informações ao Executivo Municipal anteriormente, conforme
requerimento em anexo, bem como ao Ministério Público, e até a
presente data não obteve resposta.

 Requeiro ainda, especial atenção do Poder Executivo,
de acordo com o art. 72, XXVII da Lei Orgânica do Município.

                             Sala das Sessões Prof. José Gonso, 28 de janeiro de

2.020.

Ver. Amadeu Aparecido Lourenço